
  2024 年 6 月 

公益社団法人 神奈川県病院協会 

会長 吉田 勝明 様 

  株式会社神奈川新聞社 

代表者名：代表取締役社長 須藤 浩之 

『2024 年がん征圧キャンペーン』特集へのご協力のお願い 

謹啓 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別なるご高配を賜り厚く御

礼申しあげます。 

さて、神奈川新聞社では、今年も 9月のがん征圧月間に、がん征圧に対する県民の意識向

上を図ることを目的とした「2024 年がん征圧キャンペーン」特集の掲載を予定しておりま

す。これは弊社が例年、貴会のご協力で特集しているもので、日本人の死亡原因第 1位であ

る「がん」に立ち向かうため、「がん治療の今」や「がん検診の大切さ」を広く県民に伝え

ることを目指した企画です。この特集に対する読者の期待は大きく、弊社としてもその期待

に応えるべく全力で取り組む所存でございます。 

つきましては日夜、県民の健康維持に努められております貴会のご協力を是非、賜りたく

お願いする次第でございます。趣旨ご賢察の上、ご高配賜りますよう、何卒宜しくお願い申

し上げます。 

敬具 

神病理２４０３０４







2024 年がん征圧キャンペーン特集企画案 

 

掲 載 日：2024 年 9 月中旬＝予定 

紙面内容： ４頁 

  

 

記事 8 段 

 

・患者会の方のお話 

・がんに関する情報 

・その他 

 

記事 8 段×２ページ 

 

・医師や医療関係者による座談会や対談 

⇨最新のがん治療について＆検診情報についての発

信を行う。 

 

 

記事 8 段       

 

・県医師会会長よるご挨

拶文 

⇨近年のがんの特徴や、が

ん検診の重要性について

発信する。 

 

 

広告７段 

 

 

 

 

広告７段 

 

 

 

 

広告７段 

 

 

 

広告７段 

 

 

 

１面（フロント） 

・ 県医師会会長様ご挨拶 

・ 近年のがんの増加傾向やがん検診の重要性 

・ その他 

 

２・３面（見開き） 

・「最新のがん治療」をテーマに専門医数名の座談会で、従来の 3大治療に加え実施可能となった 

最新の治療を紹介していただきます。 

 

 

４面（終面） 

・患者会の方などに、がんに関係する情報や自身の経験などのお話をおうかがいいたします。 

 

 

【お問い合わせ】 

神奈川新聞社 クロスメディア営業局 

広告部 デジタル部 松浦 伶 

電話：080-4427-1703 / メール：r-matsuura@kanagawa-shimbun.jp 


	資料04　がん征圧特集2024_依頼書（神奈川県病院協会 御中）.pdf
	+資料04　がん征圧特集2024_依頼書（神奈川県病院協会 御中）.pdf
	2023年③.pdf

	+資料04　がん征圧特集2024_依頼書（神奈川県病院協会 御中）
	2023年②.pdf

	資料04　がん征圧特集2024_依頼書（神奈川県病院協会 御中）



